
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

17. listopadu 411 

743 01  Bílovec 

www.bilovec.cz  IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-761833319/0800 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:          
Č.j.: MBC/5741/20/ŽP/Koc 411/2020        Moravia Trend s.r.o.  

VYŘIZUJE: Anna Kocourková        Oderská č.p. 407 

TEL.: 556 414 234        742 13 Studénka 
FAX: 556 312 185    

E-MAIL: anna.kocourkova@bilovec.cz                                                                                        

 

DATUM: 25.02.2020 

 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování (dále jen Městský 

úřad Bílovec) obdržel dne 17. 1. 2020 pod č.j. MBC/1785/20/ŽP žádost žadatele 

Moravia Trend, s.r.o., Oderská 407, 742 13 Studénka, IČO: 27831116 zastupující na základě 

plné moci město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČO: 00298441  (dále jen 

žadatel) o vydání koordinovaného závazného stanoviska k vydání územního souhlasu 

ke stavbě na pozemcích parc. č. 1695, 1704/1 v katastrálním území Butovice dle předložené 

projektové dokumentace „Vybudování zpevněné plochy u školy na ul. Tovární“, kterou 

vypracoval žadatel v listopadu 2019. 

 

Popis stavby: 

Projektová dokumentace stavby řeší vybudování nové zpevněné plochy, která bude mít 

povrch ze štěrkodrti. Povrchové vody se částečně vsáknou do podloží a zbytek odteče 

do okolního terénu. 

 

Městský úřad Bílovec jakožto věcně a místně příslušný dotčený správní orgán dle § 10,  § 11            

a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vydává ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a odst. 7 zákona                   

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon”) a § 149 odst. 1 správního řádu k předložené 

dokumentaci stavby „Vybudování zpevněné plochy u školy na ul. Tovární“ pro územní 

souhlas toto  

 

I. 

 

souhlasné koordinované závazné stanovisko 

 
zahrnující požadavky a podmínky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí na 

základě: 

 

• zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů.: 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 

příslušný vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 

c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a dle ustanovení § 11 

správního řádu, vydává k záměru výše uvedené stavby souhlasné závazné stanovisko dle 

ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona. 

http://www.bilovec.cz/


 

Strana 2 

Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad při vydávání svého závazného stanoviska posuzoval mj.: 

- umístění záměru vůči záplavovému území – záměr bude realizován mimo záplavové území, 

- dotčení vodního toku, případně pozemků sousedících s vodním tokem, které může ovlivnit 

vodní poměry – nedojde k dotčení, 

- dotčení dalších ustanovení vodního zákona, prováděcích právních předpisů a koncepčních 

dokumentů v oblasti vod a vodohospodářské politiky na dotčeném území, vyžadující 

stanovení podmínek nad rámec zákonného rámce – realizací záměru nedojde k ovlivnění 

zájmů v oblasti ochrany vod nad míru danou zákonnými předpisy a záměr není v rozporu 

s cíli koncepčních dokumentů. 

S ohledem na charakter záměru a výše uvedené lze konstatovat, že záměr nezhorší stav 

vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/ekologického potenciálu 

vod. 

 

• zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon              

o odpadech): 

Městský úřad Bílovec jakožto věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství dle § 71 odst. k) zákona č. 185/2001 Sb., po posouzení předložené projektové 

dokumentace vydává na základě § 79 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb. k předloženému záměru 

z hlediska nakládání s odpady souhlasné závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona 

č. 185/2001 Sb. 

 

Odůvodnění: Městský úřad Bílovec při posuzování předložené žádosti a dokumentace 

postupoval především podle § 79 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb. a shledal, že uskutečněním 

záměru při dodržení předložené dokumentace nebudou ohroženy zájmy chráněné zákonem 

č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcími předpisy. Na základě posouzení dané žádosti a jejích 

příloh Městský úřad Bílovec vydal toto souhlasné závazné stanovisko.  

 

Upozornění: V rámci realizace záměru dojde ke vzniku odpadů, proto musí být stavebnímu 

úřadu předloženy doklady, z nichž bude zřejmé, že v souladu s ust. § 16 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcími předpisy původce odpadů předal odpady, které 

sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se tímto zákonem, do vlastnictví oprávněné 

osobě k převzetí (viz ust. § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb.). 

 

Z hlediska nakládání s odpady v rámci realizace záměru upozorňujeme, že v případě 

dodavatelských prací je vhodné ve smlouvách stanovit, kdo bude původcem vznikajících 

odpadů (tzn. aby ve smlouvě bylo např. uvedeno, že zhotovitel zajistí nakládání a odstranění 

odpadů vznikajících při realizaci dle platných právních předpisů na úseku odpadového 

hospodářství). 

 

 

II. 

 

Další veřejné zájmy, které Městský úřad Bílovec jako dotčený orgán státní správy hájí, nejsou 

uvedeným záměrem dotčeny. 

Jedná se o veřejné zájmy hájené na základě: 

 

• zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 13/1997 Sb.):  

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 

správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle 



 

Strana 3 

§ 40 odst. 4 písm. a) a z hlediska řešení místních a účelových komunikací podle § 40 odst. 4 

písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon o pozemních 

komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný dle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů sděluje, že se předmětný záměr 

nedotkne jeho zájmů z hlediska zákona o pozemních komunikacích. 

 

Vyjádření pro žadatele: 

Ve vztahu k zákonu č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, podle 

§ 124 odst. 6 a § 77 se předmětný záměr dotkne námi sledovaných zájmů z hlediska zákona 

o silničním provozu. 

O povolení umístění (přechodného) dopravního značení na stavbou dotčené pozemní 

komunikaci (dle PD) je investor povinen v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, požádat příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností min. 30 dní před zahájením stavebních prací (MěÚ Bílovec - 

odbor DSH), po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie České republiky 

- Dopravní inspektorát Nový Jičín.  

 

• zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon): 

Městský úřad Bílovec jako věcně příslušný orgán územního plánování podle ustanovení 

§ 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona sděluje, že v souladu s ustanovením § 96b odst. 1 písm. 

a) až h) stavebního zákona závazné stanovisko nevydává. 

Jedná se v souladu s ustanovením § 96b odst. 1 písm. c) o „záměry uvedené v § 103 odst. 1 

písm. c) až e), které nezasahují do nezastavěného území“. 

 

• zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny):  

Veřejné zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny, jejichž ochrana je v působnosti 

Městského úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny dle § 77 

odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

 

Upozornění: 

V blízkosti stavby se nachází vzrostlé stromy. Tyto dřeviny mohou být dotčeny nepřímo 

stavební činností při výkopových pracích a souvisejícím stavebním provozem.  

Z tohoto důvodu orgán ochrany přírody upozorňuje, že je při stavebních pracích nutné dodržet 

ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 

a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

 

V případě kácení dřevin je nutné postupovat v souladu s § 8 zákona o ochraně přírody 

a krajiny. Věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody k vydání povolení ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les je Městský úřad Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka. 

 

• zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o památkové péči): 

Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti Městského 

úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy dle § 29 odst. 2 písm. b) nejsou 

předmětným záměrem dotčeny.  

 

• zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF):  

Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ochrany ZPF), 



 

Strana 4 

jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu 

ochrany ZPF dle § 15 písm. i) zákona o ochraně ZPF, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

 

• zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.: 

Veřejné zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu 

Bílovec jako věcně příslušného orgánu ochrany ovzduší podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 

g) a f) zákona o ochraně ovzduší, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

 

• zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

o lesích):  

Veřejné zájmy na úseku státní správy lesů, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu 

Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích ve znění pozdějších právních předpisů, nejsou předmětným záměrem 

dotčeny.  

 

• zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

o myslivosti): 

Veřejné zájmy chráněné zákonem o myslivosti, jejichž ochrana je v působnosti Městského 

úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy dle § 60 zákona o myslivosti, 

nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

 

Závěr: 

Městský úřad Bílovec zkoordinoval dílčí závazná stanoviska a vyjádření dle jednotlivých 

úseků veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy a konstatuje, že záměr lze 

realizovat. 

Na základě uvedené žádosti není zahajováno správní řízení ve smyslu § 44 správního řádu, 

nýbrž se jedná o podání podle § 37 správního řádu.  

 

Poučení:  

Podle § 149 odst. 1 správního řádu je závazné stanovisko úkon učiněný správním orgánem 

na základě zákona. Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním 

řízení a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu.  

 

Nedílnou součástí koordinovaného stanoviska je fotokopie situace stavby opatřená razítkem 

Městského úřadu Bílovec. 

 

 

 

 

 

Ing. Darja Vavříková 

vedoucí odboru životního prostředí 

a územního plánování 

 

 

 

 


		2020-02-25T13:35:14+0100


	



